
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΡΟΣ: Βλ. Πίνακα Αποδεκτών

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Πλ. Συντάγματος ΤK : 101 80
Πληροφορίες : Β. Τζαχρήστα
Τηλέφωνο : 210 - 333 2236
E-mail : v.tzachrista@minfin.gr

Αριθμός Απόφασης: 518

                                                                 Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ :
1. Τις διατάξεις,
α) της νομοθεσίας που διέπει τις Δημόσιες Επενδύσεις και ειδικότερα τις διατάξεις του Ν.2212/52 (Α266), των
Ν.Δ. 2957/54 και 4355/64 και των Β.Δ. 120/60 (Α30) και 498/60 (Α109).
β) των Ν.2218/94, 2240/94, 2307/95, 2503/97, 2672/98, 2738/99.
γ) του Ν.2362/95 (Α 247) "Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις".
δ) του άρθρου 29Α του Ν.1558/85 (Α 137) που προστέθηκε με το άρθρο 27 του Ν.2081/92 (Α 154), όπως το
πρώτο εδάφιο της παραγράφου 2 αυτού αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1, παρ. 2 του Ν.2469/97 (Α΄ 38).
ε) του Ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών
οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α΄133).
στ) του άρθρου 90 του "Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα", που κυρώθηκε με το άρθρο
πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98 σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του Ν.4622/2019 (Α΄133)).
ζ) του άρθρου 80 του Ν.4270/2014 "Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και
άλλες διατάξεις "(ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014).
η) του Π.Δ. 5/2022 (ΦΕΚ Α΄ 15/04-02-2022) "Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων".
θ) του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ Α΄ 20/27-1-2015) άρθρο 2 "Σύσταση Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας
και Τουρισμού".
ι) του Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ Α΄ 119/08-07-2019) "...Μετονομασία του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης σε
Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων...".
ια) του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ Α/130/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση,
κατάργηση και  μετονομασία  Γενικών και  Ειδικών Γραμματειών -  Μεταφορά αρμοδιοτήτων,  υπηρεσιακών
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».
ιβ)  του  Π.Δ.  79/2023  (ΦΕΚ  Α/131/27.06.2023)  "Διορισμός  Υπουργών,  Αναπληρωτών  Υπουργών  και
Υφυπουργών".
ιγ) του Π.Δ. 82/2023 (ΦΕΚ Α/139/01.08.2023) "Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - τροποποίηση και
συμπλήρωση του Π.Δ. 77/2023 (Α 130) - Μεταβατικές διατάξεις".
ιδ) της υπ΄αριθμ. Υ 12 (ΦΕΚ Β΄/4403/08.07.2023) απόφαση του Πρωθυπουργού "Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον
αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση".
2. Τον προϋπολογισμό και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 2024.
3.  Την  απόφαση με  αριθμό  ΧΔ 9035/30-7-73  "Περί  γενικών  διατάξεων  που  αναφέρονται  στην  εκτέλεση,
χρηματοδότηση κ.λπ. έργων και μελετών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων".
4.  Τις  σχετικές  προτάσεις  με  αυτόματη  καταχώρηση  στο  ΟΠΣ  ΠΔΕ  και  τις  αντίστοιχες  αποφάσεις  ή
τροποποιήσεις αποφάσεων ένταξης στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 2021-2025 του Υπουργείου Παιδείας
και Θρησκευμάτων.


ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Χρήστης Γραφείου Πρωτοκόλλου 

ΖΟΥΜΠΑ ΘΕΟΔΩΡΑ 

Αθήνα, 13/03/2024

Αρ.Πρωτ: 4981

ΑΔΑ: ΨΞ01Η-1Ε6



                                                                 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
1. Εγκρίνουμε την ένταξη/τροποποίηση στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2024, στη ΣΑΝΑ 346 των
έργων με τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία όπως περιγράφονται στον "πίνακα" της απόφασης αυτής.
2. Οι εγκρίσεις αυτές θα περιληφθούν στην τροποποίηση 00 της ΣΑΝΑ 346, οπότε παύει να ισχύει η παρούσα
απόφαση.
3. Η Τράπεζα της Ελλάδος στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση μπορεί από την υπογραφή της να
εκτελεί πληρωμές μέχρι του ύψους των πιστώσεων που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση για τα παρακάτω
έργα.

ΑΔΑ: ΨΞ01Η-1Ε6



Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Α/Α Κωδικός Έργου Ονομασία Προϋπολογισμός Πληρωμές
Προηγ. Ετών Υπόλοιπο Ετήσιες

Πιστώσεις 1ο 2ο 3ο 4ο

1 2021ΝΑ34600329
5149634

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΗΣ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΥΠΟΔΟΜΗΣ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗΣ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (ΠΚ 2014ΣΕ54600072)
(2020ΣΕ54600003)

289.724,25 248.578,34 41.145,91 41.145,91 41.145,91 0,00 0,00 0,00

2 2021ΝΑ34600330
5149635

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
(ΠΡΩΗΝ ΤΕΙ ΗΠΕΙΡΟΥ) (ΠΚ
2019ΣΕ54600001)
(2020ΣΕ54600004)

292.171,44 292.171,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 2021ΝΑ34600376
5149661

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ, ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ (ΠΚ
2014ΣΕ5460076)
(2020ΣΕ54600031)

623.313,03 526.996,29 96.316,74 96.316,74 96.316,74 0,00 0,00 0,00

4 2021ΝΑ34600386
5149480

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΧΩΡΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (ΠΡΩΗΝ
ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΚ
2009ΣΕ04300021)
(2019ΣΕ04600069)

15.775,19 14.114,03 1.661,16 1.661,16 1.661,16 0,00 0,00 0,00

5 2024ΝΑ34600001
5222581

ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΤΗΣ ΦΟΙΤΗΤΙΚΗΣ
ΕΣΤΙΑΣ ΤΟΥ ΠΑΝΤΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ (κατ. 3.0)

13.581.850,00 0,00 13.581.850,00 1.358.185,00 1.358.185,00 0,00 0,00 0,00

6 2024ΝΑ34600002
5222413

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΟΙΤΩΝΩΝ ΚΑΙ
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΩΝ
ΚΤΙΡΊΩΝ 3 ΚΑΙ 4 ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ
ΟΨΕΩΝ ΣΤΙΣ ΦΟΙΤΗΤΙΚΕΣ ΕΣΤΙΕΣ
ΤΟΥ ΠΑΝ/ΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ ΣΤΟ ΡΙΟ
(κατ. 3.0)

4.025.619,51 0,00 4.025.619,51 402.561,95 402.561,95 0,00 0,00 0,00

7 2024ΝΑ34600003
5222425

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΤΗ ΓΙΑ ΤΙΣ
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Φ.Ε. ΤΟΥ ΠΑΝ/ΜΙΟΥ
ΠΑΤΡΩΝ (κατ. 3.0)

274.380,48 0,00 274.380,48 27.438,04 27.438,04 0,00 0,00 0,00

8 2024ΝΑ34600004
5222816

Προμήθεια και τοποθέτηση
εξοπλισμού για τις φοιτητικές εστίες
και τα εστιατόρια σε Ξάνθη και
Κομοτηνή του ΔΠΘ κατ.4.0

2.999.870,00 0,00 2.999.870,00 299.987,00 299.987,00 0,00 0,00 0,00

9 2024ΝΑ34600005
5223377

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ
ΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΚΤΗΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΤΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ΣΤΟ
ΜΑΡΟΥΣΙ

1.900.000,00 0,00 1.900.000,00 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 24.002.703,90 1.081.860,10 22.920.843,80 2.417.295,80 2.417.295,80 0,00 0,00 0,00

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2024

ΑΔΑ: ΨΞ01Η-1Ε6

user
Highlight



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1.  Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
     Γενικό Λογιστήριο του Κράτους (με ηλεκτρονικό αρχείο διεπαφών)

2. Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού
    Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
    Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
    Τμήμα Α - Κατάρτισης Π.Δ.Ε., Ενεργοποίησης και Αξιολόγησης Τ.Π.Α. (με ηλεκτρονική  αλληλογραφία
   trifonopoulosc@minedu.gov.gr)

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
    Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
    Τμήμα Β΄

ΑΔΑ: ΨΞ01Η-1Ε6


		2024-03-13T10:23:24+0200


		2024-03-13T13:05:32+0200
	Athens




